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سوءبرداشت  درباره لغو ویزای ایران و عراق
هیأت وزیران مجوز برقراری مقررات لغو ویزا بین ایران و عراق را صادر کرد. 
اما این مصوبه سوءبرداشت هایی را از این نظر که ویزای بین دو کشور آنی و 
بلافاصله لغو شده است و یا این که فقط شامل دوران اربعین می شود، ایجاد 

کرده است.
به گزارش ایسنا، لغو ویزا بین ایران و عراق مطالبه ای بود که سال ها بین دو 
کشور پیگیری می شد، اما ناپایداری در بدنه دولت عراق مانع از توافق طرفین و 
اجرای آن تا کنون شده است. با این حال، عراق چندباری به مناسبت اربعین، 

با توجه به جمعیت زائران مشتاق از سمت ایران، ویزا را مقطعی لغو کرده بود.
اینک به پیشنهاد وزارت امور خارجه ایران، هیأت وزیران مقررات لغو روادید 
۴۵ روزه را برای دارندگان گذرنامه عادی بین ایران و عراق به شرط »عمل 
متقابل« تصویب کرده است. به این معنی که در صورت توافق و اقدام مشترک 

و متقابل دولت عراق، این ویزا بین دو کشور لغو خواهد شد.
سعید خطیب زاده ـ سخنگوی وزارت امور خارجه ـ در نشست هفتگی خود 
با خبرنگاران در این باره متذکر شده که براساس مصوبه هیأت دولت، این لغو 
روادید تا سقف ۴۵ روز است و این عمل به شرط اقدام متقابل از سوی دولت 

عراق صورت می گیرد.
عراق تا کنون نسبت به این اعلام آمادگی ایران واکنشی نشان نداده است. 
یک منبع مسؤول در دولت عراق پس از اعلام مصوبه ایران، با اشاره به این که تا 
کنون موضع رسمی در رابطه با لغو روادید میان ایران و عراق نداشته اند، تاکید 
کرده که لغو روادید از اختیارات نخست وزیر است. با این وجود، سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان با اشاره به رایزنی هایی که در سفر اخیر به بغداد با مقامات 
عراقی داشته، گفته است: آن ها )دولت عراق( متمایل به این موضوع بوده و 
گویی برای انجام آن مصوبه پارلمان را لازم دارند. بنابراین اگر طرفین درباره 
لغو روادید به صورت »عمل متقابل« به توافق برسند، دولت ایران نیز آمادگی 
دارد به شهروندان عراقی اجازه دهد بدون روادید تا ۴۵ روز در ایران سفر کنند.

خطیب زاده همچنین تاکید کرده که براساس مصوبه هیأت دولت، ایران 
حاضر به لغو روادید تا سقف ۴۵ روز است و این موضوع فقط محدود به ایام 
اربعین نخواهد بود. این درحالی است که مقامات، متولیان و فعالان گردشگری 
که عراق از جمله اولویت ها و بازار اصلی شان در جذب گردشگر به شمار می آید، 

بر این تصورند که مصوبه دولت تنها مقطع اربعین را در برمی گیرد.

ویژه

تاکید وزیرجنگ اسرائیل
 بر همکاری با آمریکا علیه ایران

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بر ضرورت تداوم همکاری این رژیم با آمریکا 
برای ممانعت از آنچه که ›‹تلاش ایران برای دستیابی سلاح هسته ای‹‹ خواند، 

تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از صدی البلد، بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی با نماینده جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا دیدار کرد.بنی گانتس 
در این دیدار بر ضرورت تداوم همکاری رژیم صهیونیستی با واشنگتن برای 

ممانعت از دست یابی ایران به سلاح هسته ای تاکید کرد.
پیش از این یائیر لاپید رئیس حزب یش عتید]آینده ای هست[ که در 
پی پیروزی دولت ائتلافی او و نفتالی بنت به عنوان وزیر امور خارجه منصوب 
شده است، در گفت و گو با جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
درباره توافق هسته ای گفت: ما باید به سرعت باهم برای امکان بازگشت به 

توافق هسته ای ایران آماده شویم.
لاپید ادامه داد: اسرائیل به هر طریقی از امکان دستیابی ایران به یک سلاح 

هسته ای جلوگیری خواهد کرد. 
نگرانی رژیم صهیونیستی از بازگشت دولت آمریکا به توافق هسته ای در 
حالی مطرح می شود که مذاکرات در زمینه احیای توافق هسته ای میان هیئت 

های دیپلماتیک اعضای اصلی توافق هسته ای در وین در جریان است. 
آمریکا و ایران مذاکرات مستقیم یا غیرمستقیمی نداشته اند و نمایندگان 
دولت آمریکا با نمایندگان سایر اعضای برجام در این زمینه در وین رایزنی 

می کنند.

رویداد

سران کشورهای جی ۷ حمایت علنی خود 
را از مذاکرات وین و بازگشت به برجام اعلام 
کرده اند موضوعی که در این میان اهمیت دارد 
رسیدن به توافقی است که الزامات کلیدی و 
مهم مورد نظر تهران در آن لحاظ شده باشد.

به گزارش ایرنا، دور ششم مذاکرات 
وین که از روز شنبه ۲۲ خرداد با برگزاری 
نشست کمیسیون مشترک برجام  آغاز شده 
است، همچنان به صورت فشرده و مستمر 
ادامه دارد. تاکنون چندین نشست دوجانبه و 
چندجانبه در سطح معاونین و مدیران سیاسی 
و کارشناسی با هیات های مختلف برگزار شده 

و جلسات ادامه دارد.
»میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه 
در سازمان های بین المللی واقع در وین 
روز دوشنبه در توییتی نوشت: امروز دیدار 
پرثمری میان هیات های روسیه و آمریکا 
در مذاکرات وین بر سر برجام برگزار شد. 
گفت وگوهای ما در وین ثابت می کند که 
دو کشور می توانند درخصوص مسائلی که 
در راستای منافع مشترک هر دو است، 
این  )در  باشند  همکاری های منظمی داشته 

مورد بخصوص، منع اشاعه هسته ای(.
اولیانوف همچنین نیز در صفحه توییتری 
خود از دیدار روسای هیئت های مذاکره 
کننده در وین )بدون ایران و بدون کارشناس 
ها( خبر داده بود. او گفت: امروز برای ارزیابی 
پیشرفت های حاصله و تبادل نظر درباره گام 

های بعدی برگزار شد.
در همین حال،یوری یوشاکوف مشاور 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه درباره 
محور رایزنی های پوتین و جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا که قرار است روز چهارشنبه 
در ژنو انجام شود، تصریح کرد: دو طرف 
قرار است درباره موضوعات مربوط به ثبات 
استراتژیک، مبارزه با کرونا، امنیت سایبری و 
همچنین مشکلات منطقه ای گفت وگو کنند.

وی در ادامه گفت که روسای جمهور 
آمریکا و روسیه همچنین درباره مسائل 
پیرامون شبه جزیره کره، توافق هسته ای 
با ایران، وضعیت سوریه، لیبی، افغانستان 
و تقریبا تمام موضوعات مورد نگرانی 
 هر دو کشور به بحث و رایزنی خواهند 

پرداخت.
سید عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر 
امورخارجه در سخنان خود با پافشاری بر این 
موضوع که خروج از برجام نباید در آینده 
تکرار شود، گفت: ما باید یک »توافقنامه 
باشیم، »توافقنامه خوب«  خوب« داشته 
زمانی بدست می آید که نگرانی های مهم ما 
رفع شوند و اهداف کلیدی ما بدست آیند. 
بدون تحقق این موارد، ما هیچ توافقی 

نخواهیم کرد.
توافق خوب به معنای عملی شدن 
خواسته ها و مطالبات بر زمین مانده ایران 
است. مقامات جمهوری اسلامی پیش از این 
اعلام کرده اند که خواستار رفع کامل همه 
تحریم ها هستند و در این میان تفاوتی میان 

تحریم هایی که در دوره اوباما وضع شده و یا 
تحریم های ترامپ نخواهد بود. علاوه بر این 
راستی آزمایی واقعی از ناحیه ایران در زمینه 
رفع کامل و واقعی تحریم ها و بازگشت ناپذیر 
بودن آنها ضرورت دارد. علاوه بر این مقامات 
کشورمان بر منتفی بودن هرگونه اقدام گام به 

گام تاکید کرده اند.
عراقچی اعلام کرده است که ایران تا جایی 
که لازم باشد مذاکره را ادامه می دهد و در 
عین حال تاکید کرده است: بدون آنکه وقت 
خود را هدر دهیم یا بدون آنکه به دیگران 
اجازه دهیم وقت ما را هدر دهند. ما همچنان 
به مذاکرات ادامه می دهیم. ما عجله نداریم. 
ما برای خودمان هیچ ضرب الاجلی تعیین 
نکردیم. چیزی که اهمیت دارد، توافقنامه ای 
خوب است که الزامات کلیدی و مهم ما در 
آن وجود داشته باشد و در برگیرنده مواضعی 

باشد که ما تاکنون آن ها را اعلام کردیم.
 گذشت نزدیک به سه ماه مذاکره 
وآمریکا  برجام  ایران؛ شرکای  نمایندگان 
برای بازگشت واشنگتن به توافق هسته ای و 
احیای آن به حساسترین مرحله رسیده است. 
6 دور مذاکره بین مذاکره کنندگان نشان 
می دهد که احیای برجام مسیر چندان  آسانی 
نبوده است و مین گذاری های ترامپ شرایط 
را برای مذاکره کنندگان سخت کرده است. بر 
اساس اخبار و اظهار نظرهای منتشر شده از 
مقامات ایران و غرب می توان ارزیابی اجمالی 
از خواسته ها و مطالبات دو طرف را در سال ها 

وماه های اخیر به دست  آورد.
در بخش خواسته های غرب عمدتا دو 
موضوع مسائل منطقه ای وبرنامه موشکی 
برجسته شده بود هرچند بحثها و ادعاهایی 
درباره طولانی کردن زمان محدودیتهای 

برجامی ایران هم ادعاهایی وجود داشت با این 
حال در  دور اخیر مذاکرات که از فروردین 
ماه گذشته آغاز شده است اولویت اول غربی ها 
احیای همین برجام در دستور کار قرار گرفته 
است. در این بین خواسته و مطالبه تهران 
رفع کامل تحریم هایی است که هم قرار بوده 
با برجام رفع شوند و هم تحریم هایی که 
ترامپ با بهانه های مختلف برای جلوگیری 
از احیای برجام  و هرگونه تنش زدایی و رفع 

تحریم های ایران اعمال کرده است.
 دغدغه بسیار مهم دیگر تهران این بوده 
که طرف های غربی باید تضمین بدهند 
دولت های بعدی اقدام به نقض تعهدات 
برجامی خود نکنند. زمانی که ترامپ از برجام 
خارج شد و تحریمهای حداکثری علیه ایران 
اعمال کرد، نه ترامپ و نه مشاورانش تصور 
نمی کردند که ایران هم ابزارها و برگه هایی 
در دست داشته باشد با این حال آغاز 
فعالیت های هسته ای ایران کم کم اشتباهات 
ترامپ و مشاورانش را عیان  و مشخص کرد 
که زمان اگر به نفع تهران نیست به نفع غرب 

هم نیست.
تصویب قانون اقدام راهبردی برای مقابله 
با تحریمها شرایط را برای غرب بغرنج تر کرده 
است ایران هم غنی سازی را به  سطح 60 
درصد ارتقا داده و هم از ماشین های پیشرفته 
تری رونمایی کرده است. اقدامات ایذایی 
اسرائیل هم  مانعی جدی پیش روی برنامه 

هسته ای ایران به شمار نمی رود.
 نزدیک به سه ماه از مذاکرات برای احیای 
توافق هسته ای سپری شده است.  مسیر 
و نقشه راه برای بازگشت طرفین به توافق 
مشخص شده و حالا کار به جایی رسیده 
است که بایت طرفین تصمیمات دشوار اتخاذ 

کنند سید عباس عراقچی در این زمینه گفته 
است که ایران با پایبندی به توافق هسته ای 
و حفظ آن تصمیم سخت و دشوار را گرفته و 
حالا نوبت غرب است که باید تصمیم سخت 

بگیرد.  
واقعیت این است که مذاکرات فعلا روی 
کاغذ بوده و اتفاقی در این زمینه بر روی زمین 
رخ نداده است. در این مدت نه تغییری در 
سیاست فشار حداکثری و تحریم علیه ملت 
ایران رخ نداده است و طبعا  طرفهای غربی 
و نباید انتظار داشته باشند تهران گامی برای 
بازگشت به تعهدات خود بردارد تهران بارها 
اعلام آمادگی کرده به محض برداشته شدن 
عملی و قابل راستی آزمایی تحریم ها آماده 

است به روز اول اجرای برجام بازگردد.
تعلل آمریکا برای لغو تحریم ها در حالی 
است که مقامات دولت بایدن بر احیای فوری 
برجام تاکید دارند. آنتونی بلینکن،   وزیر 
خارجه آمریکا، که برای شرکت در اجلاس 
سران گروه هفت به بروکسل، پایتخت 
بلژیک، سفر کرده است در مصاحبه با شبکه 
تلویزیونی »سی بی اس« گفت از زمان خروج 
آمریکا از برجام، تهران اقدام به نادیده گرفتن 
و عدول از محدودیت های اعمال شده در 
برجام کرده است. در صورت تداوم این روند، 
حکومت ایران به دانشی در زمینه غنی سازی 
دست می یابد که بازگشت از آن بسیار دشوار 
خواهد بود و به همین دلیل، احیای برجام 

فوریت دارد.
آنچه وزیر خارجه آمریکا عدول از 
محدودیت ها می نامد کاهش ۵ مرحله ای 
تعهدات ایران یک سال پس از خروج آمریکا 
و مصوبه مجلس تحت عنوان »اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها و صیانت از حقوق ملت 

ایران« و کاهش همکاری با آژانس است که 
در به دلیل خروج آمریکا از برجام و اعمال 

فشار حداکثری انجام شده است.
در همین زمینه سران جی ۷ در بیانیه ای 
از مذاکرات وین حمایت کردند. در این بیانیه 
آمده است: ما متعهد هستیم که اطمینان 
حاصل کنیم که ایران هرگز سلاح هسته ای 
توسعه نمی دهد. ما از گفت وگوهای اساسی 
میان مشارکت کنندگان در برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( و به صورت جداگانه با ایالات 
متحده به منظور بازگرداندن ایران و آمریکا به 

تعهدات برجامی شان استقبال می کنیم.
از سوی دیگر ، مارک گرین، سناتور 
آمریکایی نامه ای را در صفحه توییترش 
منتشر کرد که با حمایت ۲۲ قانون گذار 
آمریکایی به آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه 
آمریکا درباره توافق هسته ای نوشته شده 

است.
در این نامه آمده است:  با تداوم مذاکرات 
آمریکا در وین درباره توافق هسته ای، ما این 
نامه را نوشته ایم تا یادآوری کنیم که دولت 
طبق تعهدات قانونی اش باید فرصتی برای 
کنگره فراهم بیاورد تا بتواند هر گونه توافق 
هسته ای را که شما با ایران به آن دست 
بیابید، بازبینی و ارزیابی کند.  در این نامه 
همچنین مطرح شد: قانون رئیس جمهور 
را ملزوم می کند که ظرف پنج روز هر گونه 
توافق حاصل شده با ایران و همچنین گزارش 
شامل ارزیابی راستی آزمایی مفصل و گواهی 

آن را به کنگره ارائه کند. 
در بخش پایانی این نامه مطرح شد ه که 
ما منتظر بازبینی چنین توافقی هستیم تا 
اطمینان حاصل کنیم به آن چه تهدید هسته 
ای و دیگر تهدیدهایی که ایران برای آمریکا 
و متحدان و شرکایش ایجاد می کند، عنوان 

شده بپردازیم.
طی سه ماه اخیر و همزمان و به موازات 
مذاکرات در وین هراز گاهی شاهد اتخاذ 
رویکردهای سیاسی از سوی غربی ها بوده ایم. 
در آخرین است از این قبیل رفتارها غرب 
به کمک رفتار سیاسی آژانس تلاش کرد 
ایران را متهم اول شکست برجام عنوان و 
با »دیپلماسی اجبار«، تهران را مجبور به 

پذیرش مطالبات زیاده خواهانه کند.
 واقعیت این است که تهران تلاش کرده 
موضوع مذاکرات هسته ای را از دعواهای 
سیاسی و جناحی بویژه در انتخابات ریاست 
جمهوری کنار بگذارد کما اینکه نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری  در باره این 
مذاکرات موضع منفی نداشته اند و از این بابت 
به نظر میرسد اجماعی در کشور شکل گرفته 
است و طرفهای غربی نباید بر روی شکافها و 
اختلاف نظرها درباره این مذاکرات حساب باز 
کنند. طرفهای برجام باید بپذیرند که زمان به 
ضرر همه طرف هاست و روند تحولات برجام 
در مسیر باخت- باخت است و تنها عمل به 
تعهدات و بازگشت به برجام است که می تواند 

این مسیر را اصلاح کند.  

تهران در فکر یک تفاهم خوب و مطمئن است

چانه زنی سخت دیپلمات های ایرانی در وین

مهندس کیومرثي، مدیر شعب بانک کشاورزي استان سمنان 
در نشست خبري با رسانه هاي استان ضمن عرض تبریک 
سالروز تاسیس بانک طي سخناني گفت: بانک کشاورزي ۲1 
خرداد 1۴00، هشتاد و هشتمین سال خدمت رساني و حمایت 
مؤثر از بخش کشاورزي را آغاز کرد. در طول سال هاي فعالیت 
بانک، سوابق درخشاني از همکاري و همدلي و بسیج امکانات و 
نیروها براي حمایت از تولید کشاورزي و فعالیت هاي وابسته به 

آن به چشم می خورد.
ایشان گفت: اهتمام جدي بانک براي تحقق رسالت »تأمین 
مالي کشاورزي« نکته اي است که در تمامي سال هاي فعالیت 
خود، بانک کشاورزي به عنوان منبع اصلي تأمین اعتبارات 
کشاورزي، نقش بي همتاي خود را در عرصه کاملا رقابتي 
صنعت بانکداري حفظ کرده است و با استفاده از تخصص و 
دانش بانکي، جایگاه ویژه اي در بین بانک هاي بزرگ کشور به 
دست آورده است. با این همه، آنچه که بیش از همه چیز، مایه 
مباهات و افتخار کارکنان بانک کشاورزي است، همانا حمایت 

از تلاش کشاورزان شریف و زحمتکش است. 
کشاورزاني که با تلاش چشمگیر خود مایه دلگرمي و 
اطمینان ملت بزرگ ایران از بابت تأمین غذا و مایحتاج خود 
شده اند و با تولیدات پرثمرخود، بنیان محکمي براي تأمین 
امنیت غذایي و خوداتکایي کشور در مقابله با فشارهاي ظالمانه 

دشمنان فراهم آورده است.
مهندس کیومرثي به تاریخچه این بانک در طي سالیان 
فعالیت پرداخت و گفت: در برخي دوره هاي زماني نام بانک 
دستخوش تحولاتي شده و در برخي مواقع نیز اساسنامه و 
ماموریت هاي آن نیز در راستاي تامین مالي بخش کشاورزي 
و زیر بخش هاي آن به عنوان یکي از زیر بخش هاي اثرگذار بر 
اقتصاد کشور و موتور مولد تولید که منجر به رشد اقتصادي 
می گردد، تغییر یا تکمیل شده است. این بانک به منظور حفظ 
خوداتکایي از اوایل دهه ۷0 هجري شمسي با حضور موثر در 
مراکز پولي و مالي کشور و توسعه خدمات شعب شهري خود 
تلاش کرده است تا از منابع موجود در مراکز تجاري نیز به نفع 

توسعه بخش کشاورزي بهره جوید.
ایشان بیان داشتند: بانک کشاورزي در حال حاضر 1۷۵3 
شعبه در کشور و در استان ۴1 شعبه دارد که یک شعبه 
در استان با ارائه خدمات ارزي و بین المللي در حال فعالیت 
می باشد. تعداد پرسنل استان ۲9۲ نفر که ۲۲1 نفر مرد و ۷1 
نفر زن هستند که میزان 16.۵ درصد از همکاران شاغل از 
خانواده ایثارگران می باشند. تعداد دستگاه هاي خودپرداز استان 
60 دستگاه و تعداد دستگاه هاي پایانه فروش نیز 6000 دستگاه 
می باشد. مهندس کیومرثي در ادامه اظهار داشت: شعبه فرومد 
استان در سال گذشته در بین 1۷۵3 شعبه بانک کشاورزي 
رتبه 9 و در بین ۴3۲ شعبه روستایي رتبه سوم کشوري را 

از آن خود کرد.
مدیر شعب بانک کشاورزي در استان در ادامه به تاریخچه 
بانک کشاورزي از ابتداي تاسیس در سال 131۲ پرداخت 
و اظهار داشت: در سال 131۲ تحت عنوان بانک فلاحتي 
و صنعتي شروع به کار کرد. سپس در سال 1318 به بانک 
کشاورزي و پیشه و هنر تغییر نام یافت و سپس در سال 133۲ 
به نام بانک کشاورزي ایران و در سال 13۴۲ به عنوان بانک 
اعتبارات کشاورزي و عمران و روستایي ایران و در سال 13۴۷ 
به عنوان بانک تعاون کشاورزي ایران و از سال 13۵8 به عنوان 

بانک کشاورزي ایران تغییر نام یافت. 
 ایشان در ادامه با عنایت به افزایش سرمایه این بانک در 
سال 99 طي سخناني اظهار داشت: سرمایه بانک کشاورزي 
با 888۷۷ میلیارد ریال افزایش به 199898 میلیارد ریال 
رسید که این افزایش سرمایه از محل ماده)1۴( قانون حداکثر 
استفاده از توان تولیدي و خدماتي کشور و حمایت از کالاي 
ایراني و متعاقب صورتجلسه تاریخ 1399/۴/۲8 مجمع عمومي 
فوق العاده این بانک و مجوز تاریخ 1399/1۲/۲۷ بانک مرکزي 
جمهوري اسلامي ایران صورت گرفته است و باتوجه به مراحل 
پایاني ثبت افزایش سرمایه دیگري به مبلغ 10 هزار میلیارد 
ریال از محل بند)و( تبصره)۵( قانون بودجه سال 1399، 
سرمایه بانک کشاورزي از ۲09000 میلیارد ریال فراتر خواهد 
رفت که این افزایش سرمایه باعث تقویت ساختار ترازنامه 
بانک کشاورزي شده و توان این بانک براي تحقق شعار تولید، 
پشتیباني ها و مانع زدایي ها را به طور حتم دوچندان خواهد 

کرد.

مدیر شعب بانک کشاورزي تصریح کرد: به منظور اجراي 
منویات رهبر معظم انقلاب در راستاي نامگذاري سال 99 به 
سال جهش تولید شعب استان سمنان در سال گذشته، مبلغ 
11996 میلیارد ریال تسهیلات، به ۲090۵ نفر از متقاضیان 
زیربخش هاي زراعت، باغداري، دام و طیور، شیلات و آبزیان 
و صنایع تبدیلي کشاورزي پرداخت کردند که نسبت به مدت 

مشابه سال 98 مبلغ 3۵۴۴ میلیارد ریال رشد داشته است. 
در ادامه این گزارش مهندس کیومرثي، خلاصه اي از عملکرد 
بانک در تامین مالي بخش کشاورزي استان سمنان را بدین 

شرح اعلام نمود:
پرداخت بيش از  1177ميليارد ريال تسهيلات 

اشتغال پايدار روستايي و عشايري
 و بند الف ماده 52 قانون الحاق 

شعب بانک کشاورزي استان سمنان از محل بند الف ماده 
۵۲ قانون الحاق و اشتغال پایدار روستایي و عشایري مبلغ 
11۷۷ میلیارد ریال تسهیلات به متقاضیان پرداخت کردند. 
این میزان تسهیلات به 6۴8 نفر از متقاضیان پرداخت شده که 

نسبت به سال 98 مبلغ 1۵۴ میلیارد ریال رشد داشته است. 
ضمنا این تسهیلات داراي نرخ ترجیحي از 6 تا 16درصد 
می باشد که بسته به نوع فعالیت در طرح هاي اجرایي از محل 
اعتبارات تلفیقي اعتبارات صندوق توسعه ملي و منابع داخلي 

بانک پرداخت شده است.
پرداخت بيش از 682 ميليارد ريال

 تسهيلات مکانيزاسيون 
بانک کشاورزي استان سمنان در سال 99، بیش از 68۲ 
میلیارد ریال تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزي از محل منابع 
داخلي بانک، به متقاضیان پرداخت نموده است. با پرداخت 
این تسهیلات: ۵66 فقره تراکتور، کمباین و ادوات کشاورزي 

خریداري شده توسط کشاورزان وارد چرخه مکانیزاسیون 
کشاورزي این استان شده که موجب بهبود قابل توجه ضریب 
مکانیزاسیون بخش کشاورزي استان گردیده است. نرخ این 
تسهیلات 1۵درصد و از محل منابع داخلي بانک بوده است 
که رتبه یک کشوري را در پرداخت و جذب آن کسب کردیم. 

پرداخت بيش از 88 ميليارد ريال تسهيلات 
بابت اشتغال مددجويان تحت پوشش 

کميته امداد و بهزيستي  
شعب بانک کشاورزي استان سمنان در سال 99 بیش از 
88 میلیارد ریال تسهیلات در راستاي اشتغال مددجویان تحت 
پوشش کمیته امداد و بهزیستي پرداخت کردند و این میزان 
تسهیلات به 19۴ نفر از واجدان شرایط پرداخت شد که نسبت 

به سال 98 مبلغ ۴1 میلیارد ریال رشد داشته است.
همچنین مبلغ 11 میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایي به 
تعداد ۲۲ نفر از معرفي شدگان بنیاد شهید و امور ایثارگران 

پرداخت شد، نرخ این تسهیلات ۴درصد بود. 
پرداخت بيش از 267 ميليارد ريال تسهيلات 

قرض الحسنه ازدواج
در راستاي مسئولیت اجتماعي و با هدف تحکیم بنیان 
خانواده، ترویج و سهولت اجراي سنت حسنه ازدواج و افزایش 
امید به زندگي در سال 99، مبلغ ۲6۷ میلیارد ریال تسهیلات 

قرض الحسنه ازدواج پرداخت شده که این میزان تسهیلات به 
۵۴1 نفر از متقاضیان پرداخت شد. نرخ این تسهیلات هم 

۴درصد از منابع داخلي بانک بوده است. 
پرداخت بيش از 774 ميليارد ريال تسهيلات 

سرمايه درگردش پرواربندي دام عشاير
)بند ب ماده 52(

شعب این بانک در سال 99 مبلغ ۷۷۴ میلیارد ریال 
تسهیلات سرمایه در گردش پرواربندي دام عشایر به 38 نفر از 
عشایر پرداخت کردند و همچنین از محل اعتبار عشایري بند 
10 و 1۲ سال 9۷ و 98 مبلغ 19 میلیارد و 8۵8 میلیون ریال 
به تعداد ۵8 نفر از عشایر تسهیلات پرداخت شد. تسهیلات فوق 

از محل اعتبارات یارانه اي با نرخ ۴درصد می باشد. 
پرداخت بيش از 663 ميليارد ريال تسهيلات

 از محل بنگاه هاي کوچک و متوسط )بهينياب(
در سال 99 مبلغ 663 میلیارد و 31۲ میلیون ریال 
تسهیلات بابت بنگاه هاي کوچک و متوسط )بهینیاب( توسط 

شعب این بانک در سراسر استان پرداخت شد که تعداد ۴1۲ 
نفر از متقاضیان این تسهیلات را دریافت کردند.

پرداخت بيش از 650 ميليارد ريال تسهيلات احداث 
گلخانه و ساير مصارف در بخش کشاورزي در شعب 
بانک کشاورزي استان سمنان از محل اعتبارات بند 

الف تبصره 18 قانون بودجه
شعب بانک کشاورزي استان سمنان در سال 99 و از محل 
اعتبارات بند الف تبصره 18 قانون بودجه، بیش از 6۵0 میلیارد 
ریال، تسهیلات احداث گلخانه پرداخت کردند، این تسهیلات 
به 181 طرح پرداخت شده است که نسبت به سال 98 مبلغ 
6۴9 میلیارد ریال رشد داشته است. نرخ تسهیلات فوق از محل 
تلفیق منابع داخلي و صندوق توسعه ملي از 9 تا 16درصد 

می باشد. 
پرداخت بيش از 14 ميليارد ريال تسهيلات

 از محل جزء 4 بند )و( تبصره 16
همچنین از محل جزء ۴ بند )و( تبصره 16 سال 99 مبلغ 
1۴ میلیارد و 891 میلیون ریال تسهیلات به تعداد 1۷۷ نفر 
از متقاضیان با نرخ ۴درصد )تسهیلات یارانه دار( پرداخت شد. 
بخشودگي سود و جرائم ديرکرد مطالبات کشاورزان

بانک کشاورزي استان سمنان در سال گذشته در مجموع 
مبلغ 63 میلیارد و 99۵ میلیون ریال از جرائم تسهیلات 

بدهکاران مورد بخشودگي قرار گرفت و هم چنین از محل بند 
خ ماده 33 قانون برنامه ششم مبلغ 1۲۴ میلیارد و۷۷۷ میلیون 
ریال از سود تسهیلات پرداختي به بهره برداران مورد بخشودگي 

قرار گرفت. 
بيمه محصولات کشاورزي 

در سال زراعي 00- 99
در سال زراعي 00- 99 صندوق بیمه محصولات کشاورزي 
استان قریب به ۴6 هزار هکتار باغات و محصولات زراعي را 
بیمه نمود و همچنین در طول این مدت قریب به ۲۲ میلیون 
قطعه مرغ گوشتي و تخم گذار،  1۷8 هزار راس دام سبک و 
سنگین در استان بیمه شده است که میزان بیمه محصولات 
زراعي 00- 99 نسبت به سال زراعي گذشته 19درصد، میزان 
بیمه محصولات باغي 00- 99 نسبت به سال زراعي گذشته 
11درصد، میزان بیمه محصولات تنه درختان 00- 99 نسبت 
به سال زراعي گذشته ۲6درصد و میزان بیمه نامه صادره 
سال زراعي 00- 99 )تاکنون( نسبت به سال زراعي 99- 98، 

1درصد رشد داشته است. 
همچنین در سال زراعي 00- 99 غرامت پرداختي 3۲ 
میلیارد و ۴۵۲ میلیون ریال بوده است که مبلغ 10میلیارد 
و ۷1۲ میلیون ریال در بخش دام، ۲1میلیارد و 63۴ میلیون 
ریال در بخش طیور و 1.۵ میلیون ریال در بخش محصولات 
زراعي پرداخت شد. غرامت هاي در حال بررسي در سال 00- 
99 تاکنون به میزان 130 میلیارد ریال در زیر بخش زراعت و 
باغ در حال بررسي و تایید می باشد که در آینده نزدیک قابل 

پرداخت می باشد.
گزارش حوزه مسئوليت اجتماعي 

- جمع آوري کمک هاي نقدي توسط همکاران مدیریت و 
تهیه بسته هاي غذایي و توزیع بین ۲0 نفر از نیازمندان  

- اهداي مرخصي همکاران جمعا به تعداد 3۵ روز و به ارزش 
۷۴۷0۵68۴ ریال براي کمک به بیماران کرونایي آسیب دیده 

- تجلیل از همکاران ایثارگر بازنشسته و شاغل اعم 
از جانبازان– آزادگان– فرزندان شهید و رزمندگان در 

مناسبت هاي مختلف سال با اهداي لوح تقدیر و کارت هدیه 
- مشارکت همکاران مدیریت در رزمایش کمک مومنانه و 
پخت 1۴000پرس غذا به مبلغ 1۷000000ریال )1۷ میلیون 

ریال( و واریز وجه مذکور به شماره حساب اعلام شده 
- تهیه و توزیع تعداد ۵۵ بسته معیشتي در ماه مبارک 
رمضان به مبلغ  1۷0میلیون ریال بابت هر بسته در بین 

خانواده هاي کم بضاعت توزیع گردید. 
- خرید ۴ عدد تبلت براي دانش آموزان نیازمند به منظور 

فراهم آوردن امکان آموزش به صورت مجازي 
- بازدید از مدرسه شهداي بانک کشاورزي روستاي کوه 
زر احداثي بانک کشاورزي مدیریت استان سمنان و توزیع 60 
بسته آموزشي و لوازم التحریر، توزیع 60 دست لباس ورزشي، 

کفش، البسه و اهدای بسته معیشتي به خانوارهاي نیازمند. 
گفتني است مهندس کیومرثي ضمن تبریک تاسیس سالروز 
بانک کشاورزي به همه همکاران خود، از عملکرد جهادي آنها 
در دوران کرونا علي رغم خطراتي که این ویروس منحوس به 
همراه داشته و جان آنها را تهدید می کرده، تقدیر نمود و یاد 
و خاطره یکي از همکاران خود را که به علت ابتلا به کرونا 

درگذشت، گرامي داشتند. 
تهيه و تنظيم: آزاده تجلي

بانک کشاورزي، حامي توانمند بخش کشاورزي


